
Central de Camionagem (Terminal)
Estádio
C. Saúde Amorosa
PSP
Quintã
Hospital Antigo
Cano
Entre Vinhas
Seminário
Lg. Madre Deus
Cezil
Volta do Pedroso
Calçada de Azurém
Ponte Medieval
Prof. Albertina Marques
Xavi (Rotunda)
Boa Vista
Pombal
Xavi (Rotunda)
António Gomes Marinho
EB1 Selho S. Lourenço
Portela de Cima
Ermo
Gominhães (Igreja)
Gominhães (Capela Bom Despacho)
Gominhães (Capela Bom Despacho)
Gominhães (Aldeias)
Gominhães (Largo)
Gominhães (Tanque)
Gominhães (Largo)
Gominhães (Aldeias)
Gominhães (Capela Bom Despacho)
Cachada
Corrondela
S. Torcato (EB23)
S. Torcato (Casa do Povo)
S. Torcato (Basílica)
S. Torcato (Cemitério)
S. Torcato (Bouças)
Poveiras
Mogege
Sobredo de Cima
Centiães
Sta. Rita
Gonça (Igreja)
Gonça (EB1)
Oficina Pedreira
Pedreira de Gonça

DIAS ÚTEIS

apoiocliente@guimabus.pt

 

BUSINESS DAYS

170 GUIMARÃES - GONÇA (VIA S. TORCATO)

ESCOLARFÉRIAS
ESCOLARES

www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

A NOSSA APP!
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ESCOLAR

 

NOS DIAS 24,25,31 DE DEZEMBRO, 1 DE JANEIRO E DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA
ON THE24TH,25TH,31STOFDECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION

HORARIOS EM VIGOR A 8 DE OUTUBRO DE 2025| SCHEDULES IN EFFECTIVE ON OCTOBER 8, 2025.



VOLTA | INBOUND
DIAS ÚTEIS

apoiocliente@guimabus.pt

Pedreira de Gonça
Oficina Pedreira
Gonça (EB1)
Gonça (Igreja)
Sta. Rita
Centiães
Sobredo de Cima
Mogege
Poveiras
S. Torcato (Bouças)
S. Torcato (Cemitério)
S. Torcato (Basílica)
S. Torcato (Casa do Povo)
S. Torcato (EB23)
Corrondela
Cachada
Pombal
Boa Vista
Xavi (Rotunda)
Prof. Albertina Marques
Ponte Medieval
Calçada de Azurém
Volta do Pedroso
Cezil
Lg. Madre Deus
Seminário
Entre Vinhas
Cano
Hospital Antigo
Palheiros
Universidade
Quintã
Amorosa
Igreja N. Sra. Conceição
Estádio
Avenida de Londres
Hospital
Central de Camionagem (Terminal)

BUSINESS DAYS

170 GUIMARÃES - GONÇA (VIA S. TORCATO)

www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

A NOSSA APP!
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NOS DIAS 24,25,31 DE DEZEMBRO, 1 DE JANEIRO E DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA
ON THE24TH,25TH,31STOFDECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION

HORARIOS EM VIGOR A 8 DE OUTUBRO DE 2025| SCHEDULES IN EFFECTIVE ON OCTOBER 8, 2025.



Central de Camionagem (Terminal)
Estádio
C. Saúde Amorosa
PSP
Quintã
Hospital Antigo
Cano
Entre Vinhas
Seminário
Lg. Madre Deus
Cezil
Volta do Pedroso
Calçada de Azurém
Ponte Medieval
Prof. Albertina Marques
Xavi (Rotunda)
Boa Vista
Pombal
Cachada
Corrondela
S. Torcato (EB23)
S. Torcato (Casa do Povo)
S. Torcato (Basílica)
S. Torcato (Cemitério)
S. Torcato (Bouças)
Poveiras
Mogege
Sobredo de Cima
Centiães
Sta. Rita
Gonça (Igreja)
Gonça (EB1)
Oficina Pedreira
Pedreira de Gonça

IDA | OUTBOUND
SÁBADOS

VOLTA | INBOUND

apoiocliente@guimabus.pt

170 GUIMARÃES - GONÇA (VIA S. TORCATO)

SATURDAYS

A NOSSA APP!

www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

DOMINGOS E FERIADOS
SUNDAYS AND HOLIDAYS
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19:04
19:05
19:05
19:06
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:11
19:12
19:13
19:13
19:15
19:16
19:16
19:17

Pedreira de Gonça
Oficina Pedreira
Gonça (EB1)
Gonça (Igreja)
Sta. Rita
Centiães
Sobredo de Cima
Mogege
Poveiras
S. Torcato (Bouças)
S. Torcato (Cemitério)
S. Torcato (Basílica)
S. Torcato (Casa do Povo)
S. Torcato (EB23)
Corrondela
Cachada
Pombal
Boa Vista
Xavi (Rotunda)
Prof. Albertina Marques
Ponte Medieval
Calçada de Azurém
Volta do Pedroso
Cezil
Lg. Madre Deus
Seminário
Entre Vinhas
Cano
Hospital Antigo
Palheiros
Universidade
Quintã
Amorosa
Igreja N. Sra. Conceição
Estádio
Avenida de Londres
Hospital
Central de Camionagem (Terminal)

SÁBADOS SATURDAYS DOMINGOS E FERIADOS
SUNDAYS AND HOLIDAYS

 NOS DIAS 24,25,31 DE DEZEMBRO, 1 DE JANEIRO E DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA
ON THE24TH,25TH,31STOFDECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION

HORARIOS EM VIGOR A 8 DE OUTUBRO DE 2025| SCHEDULES IN EFFECTIVE ON OCTOBER 8, 2025.

07:50
07:50
07:51
07:51
07:52
07:53
07:54
07:55
07:57
07:58
07:59
08:00
08:00
08:01
08:01
08:02
08:02
08:03
08:04
08:05
08:06
08:07
08:08
08:08
08:09
08:09
08:10
08:11
08:12
08:13
08:14
08:15
08:17
08:18
08:19
08:20
08:21
08:23

11:40
11:40
11:41
11:41
11:42
11:43
11:44
11:45
11:47
11:48
11:49
11:50
11:50
11:51
11:51
11:52
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:58
11:59
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:13

13:05
13:05
13:06
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:15
13:15
13:16
13:16
13:17
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:23
13:24
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
15:35
15:35
15:36
15:36
15:37
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:41
15:42
15:42
15:44
15:45
15:46
15:46
15:47
15:48
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:55
15:57

17:25
17:25
17:26
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:33
17:34
17:35
17:35
17:36
17:36
17:37
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:43
17:44
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:53
17:54
17:55
17:56
17:58

07:50
07:50
07:51
07:51
07:52
07:53
07:54
07:55
07:57
07:58
07:59
08:00
08:00
08:01
08:01
08:02
08:02
08:03
08:04
08:05
08:06
08:07
08:08
08:08
08:09
08:09
08:10
08:11
08:12
08:13
08:14
08:15
08:17
08:18
08:19
08:20
08:21
08:23

11:40
11:40
11:41
11:41
11:42
11:43
11:44
11:45
11:47
11:48
11:49
11:50
11:50
11:51
11:51
11:52
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:58
11:59
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:13

13:05
13:05
13:06
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:15
13:15
13:16
13:16
13:17
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:23
13:24
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
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-
-
-
-
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15:36
15:37
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:41
15:42
15:42
15:44
15:45
15:46
15:46
15:47
15:48
15:48
15:49
15:51
15:52
15:54
15:55
15:55
15:57
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17:28
17:29
17:30
17:32
17:33
17:34
17:35
17:35
17:36
17:36
17:37
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:43
17:44
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:53
17:54
17:55
17:56
17:58


